
Praksisbeskrivelse 

Lægeklinikken Aros åbnede i 2022 i smukke lokaler i Park Allé 3 på 2. sal lige ved Rådhuspladsen. Vi er en 

praksis med to lægekapaciteter og et patientantal svarende dertil.  

Praksis er opbygget med nærvær, holdånd og kontinuitet som de værdier, vi gerne vil have til at præge 

oplevelsen af at være ansat hos os og oplevelsen af at være patient i Lægeklinikken Aros.  

Mads Schmidt indtrådte som klinikejer i 2022, og Hanne Heje, der medejer og har 17 års erfaring som 

praktiserende læge og tutorlæge fra en anden og større lægepraksis.  

Klinikkens personale består af to sekretærer/SOSA’er og en sygeplejerske. Vi har desuden tre 

medicinstuderende ansat. Til vores uddannelseslæge har vi et velegnet lokale. 

I Århus midtby udgør unge studerende en stor del af patientgrundlaget, men eftersom ca. halvdelen af 

vores patienter er overtaget fra den læge, der indtil midten af 2022 drev klinik i lokalerne, og som havde 

haft lukket for tilgang i mange år, er der også tale om en del gamle og trofaste patienter. 

Vores arbejdsdag starter kl. 8 hver morgen, og vi har som alle andre praktiserende læger en forpligtelse til 

at passe vores patienter frem til kl. 16. Den sidste times tid går dog også med administrativt arbejde. Fredag 

eftermiddag indgår klinikken i en vagtring med 16 andre læger i byen, så vi de fleste fredage kan holde fri 

fra middagstid. Vi mødes alle kort om morgenen og igen til kaffepause midt på formiddagen. Vi holder 

fælles frokostpause. Der vil løbende være indlagt personalemøder og fælles undervisning.  

Vores uddannelseslæge vil arbejde på lige fod med de øvrige læger – dog under hensyntagen til, hvor den 

enkelte er i sit videreuddannelsesforløb, i forhold til varighed af konsultationer og kompleksitetsgrad af 

problemstillinger. Der vil være indlagt fast supervisionstid en halv time hver dag i forlængelse af 

frokostpausen, ligesom vi altid er åbne for ad hoc-supervision på telefonen eller fysisk. Begge læger i 

klinikken vil varetage supervisionen af vores uddannelseslæge, ligesom vores personale også altid vil 

besvare spørgsmål indenfor egne kompetenceområder. Der vil sandsynligvis også være en hel del, vi kan 

lære af vores uddannelseslæge. Undervisning og vejledning af andre er en god måde til selv at blive 

klogere. 

Kurser er en integreret del af arbejdet som uddannelseslæge, og det er helt problemfrit at få fri til det 

formål. Blot vil det være rart at kende datoerne i god tid, så bookingfladen kan blive spærret til formålet.  

Vi har et introduktionsprogram for vores uddannelseslæge, som også omfatter en kemisamtale i god tid 

inden start samt naturligvis introduktions‐, justerings‐ og evalueringssamtaler. Kompetencevurdering og -

godkendelse sker løbende og ikke kun til disse samtaler. Derudover bruger vi også at være ”flue på 

væggen” i vores uddannelseslæges rum, så vi kan supervisere interaktionen og konsultationsprocessen 

direkte. 

Vi glæder os meget til at byde kommende uddannelseslæger indenfor og vise, hvorfor vi selv brænder for 

dette speciale. 

 


